燃、戴

耀花、

李学

银；持

股 5%以

上的股

东于少

波

自公司

股票上

市之日

起36个

月内，

不转让

或者委

托他人

管理其

发行前

持有的

公司股

份，也

不由公

司回购

该部分

股份

36 个

月：

2011 年

5 月 20

日

-2014

年 5 月

20 日

是 是

八、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：万元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称   广东正中珠江会计师事务所

（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬   63

境内会计师事务所审计年限   9

境外会计师事务所名称

境外会计师事务所报酬

境外会计师事务所审计年限

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 广东正中珠江会计师事务所

（特殊普通合伙）

25

财务顾问

保荐人 覃涛、唐彬

2014 年年度报告

32 / 135

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处

罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人均未

受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十、面临暂停上市和终止上市风险的情况

(一) 导致暂停上市或终止上市的原因以及公司采取的消除暂停上市或终止上市情形的措施

无

十一、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十二、执行新会计准则对合并财务报表的影响

根据《企业会计准则第30号——财务报表列报》，本公司对财务报表格式进行了更改，并相应对

2013年度、2012年度财务报表的比较数据进行了调整。涉及的相关财务报表项目及金额如下：

对2013年12月31日/2013年度相关财务报表项目的影响单位：人民币/元

科目名称
影响金额

增加+/减少-

递延收益 +50,255,240.50

其他非流动负债 -50,255,240.50

对2013年1月1日/2012年度相关财务报表项目的影响单位：人民币/元

科目名称
影响金额

增加+/减少-

递延收益 +44,388,192.03

其他非流动负债 -44,388,192.03

执行其他会计准则的变更对公司本报告期财务报表未对公司 2013 年度及 2014 年度财务报表产生

重大影响。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2014 年年度报告

33 / 135

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 298,686,600 48.51   -298,686,600 -298,686,600 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 298,686,600 48.51   -298,686,600 -298,686,600 0 0

其中：境内非国有法人持股 232,437,600 37.75   -232,437,600 -232,437,600 0 0

境内自然人持股 66,249,000 10.76   -66,249,000 -66,249,000 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 317,073,400 51.49   +298,686,600 +298,686,600 615,760,000 100.00

1、人民币普通股 317,073,400 51.49   +298,686,600 +298,686,600 615,760,000 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 615,760,000 100.00   615,760,000 100.00

2、 股份变动情况说明

2014 年 5 月 21 日，公司控股股东广州高金技术产业集团有限公司、担任公司董事/高管职务的于少波、唐安斌、尹胜所持股份承诺的限售期已满并上市

流通。

2014 年年度报告

34 / 135

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年

增加

限售

股数

年末限售股数
限售

原因

解除限售

日期

广州高金

技术产业

集团有限

公司

232,437,600 232,437,600 0 0

限售

期满

解除

限售

2014-5-21

于少波 31,903,200 31,903,200 0 0

限售

期满

解除

限售

2014-5-21

唐安斌 19,204,200 19,204,200 0 0

限售

期满

解除

限售

2014-5-21

尹  胜 15,141,600 15,141,600 0 0

限售

期满

解除

限售

2014-5-21

合计 298,686,600 298,686,600   0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户)
30,198

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数

(户)
35,807

2014 年年度报告

35 / 135

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

广州高金技术产业集团有限公司 -47,771,100 184,666,500 29.99
质押

170,000,000 境内非国有

法人

于少波   -

31,903,200 5.18
无

  境内自然人

唐安斌   -

22,866,600 3.71
质押

2,550,000 境内自然人

熊玲瑶   -

20,964,960 3.40
无

  境内自然人

尹胜   -

16,434,600 2.67
无

  境内自然人

熊海涛 -7,679,708 14,196,772 2.31   无   境内自然人

中国农业银行－宝盈策略增长股票

型证券投资基金

13,998,094 13,998,094 2.27
无

  未知

中国建设银行－宝盈资源优选股票

型证券投资基金

10,615,528 10,615,528 1.72
无

  未知

宝盈鸿利收益证券投资基金 8,250,219 8,250,219 1.34   无   未知

中国工商银行－宝盈泛沿海区域增

长股票证券投资基金

6,660,710 6,660,710 1.08
无

  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

广州高金技术产业集团有限公司 184,666,500 人民币普通股 184,666,500

于少波 31,903,200 人民币普通股 31,903,200

2014 年年度报告

36 / 135

唐安斌 22,866,600 人民币普通股 22,866,600

熊玲瑶 20,964,960 人民币普通股 20,964,960

尹胜 16,434,600 人民币普通股 16,434,600

熊海涛 14,196,772 人民币普通股 14,196,772

中国农业银行－宝盈策略增长股票型证券投资基金 13,998,094 人民币普通股 13,998,094

中国建设银行－宝盈资源优选股票型证券投资基金 10,615,528 人民币普通股 10,615,528

宝盈鸿利收益证券投资基金 8,250,219 人民币普通股 8,250,219

中国工商银行－宝盈泛沿海区域增长股票证券投资基

金

6,660,710
人民币普通股

6,660,710

上述股东关联关系或一致行动的说明 第六大股东熊海涛于2015年1月29日任第一大股东广州高金技术产业集团有限公司执行董事，

存在关联关系。除此之外，公司未知其它股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持

股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

2014 年年度报告

37 / 135

四、 控股股东及实际控制人情况

(一) 控股股东情况

1 法人

单位：万元  币种：人民币

名称 广州高金技术产业集团有限公司